
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
LQ Г)-?ЛОЗ.$ 

Г ~| г 
О соответствии академических и профессиональных прав 

j || Петера Лангера (Peter Langer) 

В соответствии с пунктом 10 Приложения № 2 к приказу от 19.11.2021 № 1118^/1 
«О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете», с учётом рекомендации Экспертной комиссии, утвержденной 
Распоряжением от 10.01.2025 № 14/1 р, в составе: 

Председатель: 
Ростовский Николай Витальевич, профессор Кафедры органической химии; 
Члены: 
Новиков Михаил Сергеевич, профессор Кафедры органической химии; 
Хлебников Александр Феодосиевич, профессор Кафедры органической химии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать, что профессору (Professor) Университета Ростока (University of 
Rostock), Федеративная Республика Германия (Federal Republic of Germany), 
Петеру Лангеру (Peter Langer), имеющему ученую степень доктор естественных наук 
(Doctor Rerum Naturalium), присужденную Университете Ганновера (University of 
Hannover), Федеративная Республика Германия (Federal Republic of Germany), 06.02.1997, 
предоставлены те же академические и профессиональные права, что и обладателю ученой 
степени доктора химических наук в Российской Федерации. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 
вопросам Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. | 

L J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по правовым вопросам Ю. В. Пенов 


